
 

 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
2 февраля 2012 г.  № 7/38  

г. Ирбит 

 

Об утверждении распределения (жеребьевки) бесплатной печатной 

площади между избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

списки кандидатов по единому избирательному округу и 

зарегистрированными кандидатами в депутаты по одномандатным 

избирательным округам на выборах депутатов Думы Муниципального 

образования город Ирбит 4 марта 2012 года в газете «Восход»  

 

 Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии Нурдиновой 

О.Д. по распределению (жеребьевки) бесплатной печатной площади для 

проведения предвыборной агитации газете «Восход» и на основании 

протоколов предоставления бесплатной печатной площади редакцией газеты 

«Восход» для размещения предвыборных агитационных материалов 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими списки кандидатов, 

зарегистрированными кандидатами по одномандатным избирательным 

округам на выборах депутатов Думы Муниципального образования город 

Ирбит шестого созыва 4 марта 2012 года, руководствуясь пунктом 4 статьи 

67 Избирательного кодекса Свердловской области, Ирбитская городская 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

 1. Утвердить составленные по результатам жеребьевки: 

- График предоставления бесплатной печатной площади редакцией 

газеты «Восход» для размещения предвыборных агитационных материалов 

 



избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов 

(приложение № 1); 

- график предоставления бесплатной печатной площади редакцией 

газеты «Восход» для размещения предвыборных агитационных материалов 

зарегистрированным кандидатам по одномандатным избирательным округам 

(приложение № 2). 

 2. Опубликовать настоящие графики в газете «Восход» и разместить 

на официальном сайте Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии. 

 3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления Муниципального 

образования город Ирбит, избирательным объединениям, 

зарегистрировавшим списки кандидатов, зарегистрированным кандидатам по 

одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Думы 

Муниципального образования город Ирбит шестого созыва, средствам 

массовой информации. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Комиссии Глубоковских Н.В. 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

О.Д. Нурдинова 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

Л.Н. Коркина 

 



 Приложение № 1 

к решению Ирбитской городской  

территориальной избирательной  

комиссии от 2 февраля 2012 г. № 7/38 

 

График  

представления бесплатной площади редакцией газеты «Восход» для размещения предвыборных агитационных материалов  
избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов на выборах депутатов Думы Муниципального образования  

город Ирбит шестого созыва  

 
 №  

 п/п 

Наименование избирательного объединения Дата опубликования 

агитационного 

материала  

Фамилия, инициалы 

уполномоченного представителя 

избирательного объединения, 

участвовавшего в жеребьевке 

(члена Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса) 

Подпись уполномоченного 

представителя избирательного 

объединения, участвовавшего в 

жеребьевке (члена Ирбитской 

городской территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса), и дата 

подписания 

1 «Свердловское областное отделение 

Политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации»  

11.02.2012 г. Бойцов В.П. 02.02.2012 

2 «Региональное отделение политической 

партии «Справедливая Россия» в 

Свердловской области» 

16.02.2012 г. Коновалова Т.А. 02.02.2012 

3 Ирбитское городское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«Единая Россия» 

09.02.2012 г. Синяговская Н.И  02.02.2012 

4 «Свердловское региональное отделение 

Политической партии «Либерально-

демократическая партия России» 

14.02.2012 Логинов О.Н. 02.02.2012 

 
Уполномоченные представители газеты «Восход» _______ В.А. Живулин 02.02.2012 

 подпись инициалы, фамилия дата 

 

Председатель Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии _____ О.Д. Нурдинова 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 

   



 Приложение № 2 

к решению Ирбитской городской  

территориальной избирательной  

комиссии от 2 февраля 2012 г. № 7/38 

 

График  

представления бесплатной площади редакцией газеты «Восход» для размещения предвыборных агитационных материалов  
зарегистрированным кандидатам по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Думы Муниципального образования 

 город Ирбит шестого созыва 

 

по одномандатному избирательному округу № 1 
 

 №  

 п/п 

Фамилия имя отчество зарегистрированного кандидата Дата опубликования 

агитационного 

материала 

Номер модуля 

на странице 

газеты 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке от 

имени зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса) 

Подпись 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке 

от имени 

зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса), 

и дата подписания 

 1 Смердов Михаил Иванович 9.02.2012 г. 3 Храмцова Л.Н.  02.02.2012 

2 Левит Алена Валерьевна  9.02.2012 г. 6 Левит А.В. 02.02.2012 

3 Чесноков Олег Владимирович 9.02.2012 г. 1 Чесноков О.В. 02.02.2012 

4 Хрушкова Елена Сергеевна 9.02.2012 г. 4 Хрушкова Е.С. 02.02.2012 

5 Лунегов Сергей Анатольевич 9.02.2012 г. 2 Лунегов С.А. 02.02.2012 

6 Мельников Валерий Викторович 9.02.2012 г. 5 Мельников В.В. 02.02.2012 

 

Уполномоченные представители газеты «Восход» _______ В.А. Живулин 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 

Председатель окружной избирательной комиссии _____ Л.Н. Храмцова 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 

 

 

 

 

 



по одномандатному избирательному округу № 2 

 
 №  

 п/п 

Фамилия имя отчество зарегистрированного кандидата Дата опубликования 

агитационного 

материала 

Номер 

модуля на 

странице 

газеты 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке от 

имени зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса) 

Подпись 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке 

от имени 

зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса), 

и дата подписания 

1 Хрушков Виктор Геннадьевич 18.02.2012 г. 2 Агапитова Л.Н.  02.02.2012 

2 Гусаров Николай Семенович 18.02.2012 г. 4 Гусаров Н.С. 02.02.2012 

3 Рулев Евгений Владимирович 18.02.2012 г. 3 Рулев Е.В. 02.02.2012 

4 Ульянченко Сергей Гаррисонович 18.02.2012 г. 1 Ульянченко С.Г. 02.02.2012 
Уполномоченные представители газеты «Восход» _______ В.А. Живулин 02.02.2012 

 подпись инициалы, фамилия дата 

Председатель окружной избирательной комиссии _____ Л.Н. Агапитова 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 

 

по одномандатному избирательному округу № 3 
 

 №  

 п/п 

Фамилия имя отчество зарегистрированного кандидата Дата опубликования 

агитационного 

материала 

Номер модуля 

на странице 

газеты 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке от 

имени зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса) 

Подпись 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке 

от имени 

зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса), 

и дата подписания 

1 Допуа Леван Леванович 14.02.2012 г. 3 Олюнина З..И  02.02.2012 

2 Потапова Людмила Федоровна 14.02.2012 г. 1 Потапова Л.Ф. 02.02.2012 

3 Шарагович Данил Олегович 14.02.2012 г. 2 Шарагович Д.О. 02.02.2012 
 

Уполномоченные представители газеты «Восход» _______ В.А. Живулин 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 

Председатель окружной избирательной комиссии _____ З.И. Олюнина 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 



по одномандатному избирательному округу № 4 
 

 №  

 п/п 

Фамилия имя отчество зарегистрированного кандидата Дата опубликования 

агитационного 

материала 

Номер модуля 

на странице 

газеты 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке от 

имени зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса) 

Подпись 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке 

от имени 

зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса), 

и дата подписания 

1 Анацкий Илья Алексеевич 11.02.2012 г. 1 Анацкий И.А.  02.02.2012 

2 Ермаков Игорь Анатольевич 11.02.2012 г. 2 Ермаков И.А. 02.02.2012 

3 Антипина Ольга Феликсовна  11.02.2012 г. 3 Антипина О.Ф. 02.02.2012 
 

Уполномоченные представители газеты «Восход» _______ В.А. Живулин 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 

Председатель окружной избирательной комиссии _____ Н.А. Харюшина 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 

 

по одномандатному избирательному округу № 5 
 

 №  

 п/п 

Фамилия имя отчество зарегистрированного кандидата Дата опубликования 

агитационного 

материала 

Номер модуля 

на странице 

газеты 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке от 

имени зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса) 

Подпись 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке 

от имени 

зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса), 

и дата подписания 

1 Ростовщикова Наталья Михайловна 16.02.2012 г. 1   02.02.2012 

2 Вялков Андрей Юрьевич 16.02.2012 г. 2  02.02.2012 

3 Жданов Артем Владимирович 16.02.2012 г. 3  02.02.2012 

 

Уполномоченные представители газеты «Восход» _______ В.А. Живулин 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 

Председатель окружной избирательной комиссии _____ А.Х. Шевченко 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 



по одномандатному избирательному округу № 6 
 

 №  

 п/п 

Фамилия имя отчество зарегистрированного кандидата Дата опубликования 

агитационного 

материала 

Номер модуля 

на странице 

газеты 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке от 

имени зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса) 

Подпись 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке 

от имени 

зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса), 

и дата подписания 

1 Береснев Василий Васильевич 18.02.2012 г. 1 Береснев В.В.  02.02.2012 

2 Камянчук Александр Витальевич 18.02.2012 г. 3 Камянчук А. В. 02.02.2012 

3 Бушмакина Марина Леонидовна 18.02.2012 г. 2 Бушмакина М.Л. 02.02.2012 
Уполномоченные представители газеты «Восход» _______ В.А. Живулин 02.02.2012 

 подпись инициалы, фамилия дата 

Председатель окружной избирательной комиссии _____ З.В. Верещагина 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 

 

по одномандатному избирательному округу № 7 
 

 №  

 п/п 

Фамилия имя отчество зарегистрированного кандидата Дата опубликования 

агитационного 

материала 

Номер модуля 

на странице 

газеты 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке от 

имени зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса) 

Подпись 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке 

от имени 

зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса), 

и дата подписания 

1 Ислентьева Елена Васильевна 16.02.2012 г. 3 Ислентьева Е.В.  02.02.2012 

2 Ярешко Екатерина Анатольевна 16.02.2012 г. 1 Ярешко Е.А. 02.02.2012 

3 Зырянов Сергей Владимирович 16.02.2012 г. 2 Зырянов С.В. 02.02.2012 

4 Вепрев Владимир Константинович 16.02.2012 г. 4 Зверева Л.В. 02.02.2012 
 

Уполномоченные представители газеты «Восход» _______ В.А. Живулин 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 

Председатель окружной избирательной комиссии _____ Л.В. Зверева 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 



по одномандатному избирательному округу № 8 
 
 

 №  

 п/п 

Фамилия имя отчество зарегистрированного кандидата Дата опубликования 

агитационного 

материала 

Номер модуля 

на странице 

газеты 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке от 

имени зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса) 

Подпись 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке 

от имени 

зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса), 

и дата подписания 

1 Демаков Андрей Геннадьевич 11.02.2012 г. 1 Демаков А.Г.  02.02.2012 

2 Камянчук Максим Витальевич 11.02.2012 г. 2 Камянчук М.В. 02.02.2012 

3 Чирятьев Александр Германович 11.02.2012 г. 3 Чирятьев А.Г. 02.02.2012 
 

Уполномоченные представители газеты «Восход» _______ В.А. Живулин 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 

Председатель окружной избирательной комиссии _____ Г.Н. Глубоковских 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 

 

по одномандатному избирательному округу № 9 
 

 №  

 п/п 

Фамилия имя отчество зарегистрированного кандидата Дата опубликования 

агитационного 

материала 

Номер модуля 

на странице 

газеты 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке от 

имени зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса) 

Подпись 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке 

от имени 

зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса), 

и дата подписания 

1 Макарова Светлана Геннадьевна 14.02.2012 г. 3 Макарова С.Г.  02.02.2012 

2 Гладкова Ольга Алексеевна 14.02.2012 г. 2 Гладкова О.А. 02.02.2012 

3 Фомин Василий Владимирович 14.02.2012 г. 1 Петренко Н.В. 02.02.2012 

 

Уполномоченные представители газеты «Восход» _______ В.А. Живулин 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 

Председатель окружной избирательной комиссии _____ В.В. Подорванов 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 



 

по одномандатному избирательному округу № 10 

 
 №  

 п/п 

Фамилия имя отчество зарегистрированного кандидата Дата опубликования 

агитационного 

материала 

Номер модуля 

на странице 

газеты 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке от 

имени зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса) 

Подпись 

зарегистрированного 

кандидата или лица, 

участвующего в жеребьевке 

от имени 

зарегистрированного 

кандидата (члена окружной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса), 

и дата подписания 

1 Бобин Валерий Иванович 9.02.2012 г. 2 Подорванов В.В.  02.02.2012 

2 Верещагина Римма Петровна 9.02.2012 г. 1 Верещагина Р.П. 02.02.2012 

3 Хафизов Мударис Кенесович 9.02.2012 г. 3 Хафизов М.К. 02.02.2012 

     02.02.2012 

Уполномоченные представители газеты «Восход» _______ В.А. Живулин 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 

Председатель окружной избирательной комиссии _____ В.В. Подорванов 02.02.2012 
 подпись инициалы, фамилия дата 

 

 


